
 
 
WPM.271.51.2020 

Wojkowice, 6 października 2020 r. 
 
 
 
Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Modernizacja i rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego  
w Wojkowicach” 

 
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 
Działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Wojkowice – na podstawie art. 38 ust. 2, art. 38 ust. 4 
ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm., dalej: pzp) 
przekazuję treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ), które wpłynęły 
do Zamawiającego w prowadzonym przetargu nieograniczonym na zadanie pn.: „Modernizacja  
i rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego w Wojkowicach” wraz z wyjaśnieniami, jednocześnie dokonując 
modyfikacji treści SIWZ. 
 
Pytanie nr 1 
Na czym dokładnie ma polegać rozbudowa dwóch szaf oświetleniowych? 
Odpowiedź: 
Na wymianie szaf oświetleniowych wraz z pełnym osprzętem, z zastosowaniem zegara astronomicznego 
umożliwiającemu zamawiającemu, zdalny podgląd parametrów działania szafy za pomocą przeglądarki 
internetowej z dowolnego urządzenia posiadającego dostęp do internetu. Sterownik (zegar 
astronomiczny) musi umożliwiać zdalną zmianę parametrów załączania wyłączania. 
 
Pytanie nr 2 
Czy zakres robót obejmuje montaż w obu szafach jednostki centralnej systemu sterowania? 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie nr 3 
Czy w zakresie robót jest dostarczenie Systemu sterowania? 
Odpowiedź: 
Nie. Jednakże zamawiający wymaga aby dostarczone oprawy posiadały autonomiczną redukcję mocy w 
oprawie, oraz komunikacje bezprzewodową o zasięgu do 15 m, umożliwiającą bezprzewodową, z 
poziomu gruntu zmianę parametrów autonomicznej redukcji w oprawie za pomocą dowolnego 
urządzenia z systemem android. 

Pytanie nr 4 
Czy należy istniejące szafy przygotować w odpływy do kompensacji mocy biernej? 
Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie nr 5 
Czy należy zamontować przekładniki do kompensatora? 
Odpowiedź: 
Tak 
 



 
Pytanie nr 6 
Czy należy zapewnić dostęp do sieci GPRS i na jaka długi okres? 
Odpowiedź: 
Tak, jeżeli będzie tego wymagała komunikacja zegara astronomicznego. Na okres 5 lat. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o udostępnienie warunków wydanych przez Tauron. 
Odpowiedź: 
Zakres zadania nie wymaga uzyskania warunków od Tauron. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o udostępnienie czytelnych map dla  G. Morcinka, Zacisze, Kopalniana, Granitowa i Sucharskiego 
w Wojkowicach z lokalizacjami opraw do wymiany oraz schemat ideowy z mocami opraw.  
Odpowiedź: 
Mapy znajdują się w Załączniku nr 8 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający posiada zatwierdzony projekt na modernizację oświetlenia?  
Odpowiedź: 
Całość dokumentacji projektowej znajduje się w Załączniku nr 8 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Czy roboty należy wykonać na zgłoszeniu czy pozwoleniu na budowę? 
Odpowiedź: 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne - ul. G. Morcinka, Zacisze, Kopalniana, 
Granitowa i Sucharskiego w Wojkowicach (na działkach o numerach 1094/25, 1094/23, 1094/26, 
1094/27, 1094/28, 1094/29, 1094/40, 616, 1095/6, 1100/2, 1095/44, 1095/2, 1095/42, 1095/41, 
1095/4, 1095/37) – zakłada prace modernizacyjne nie wymagające zgłoszenia; 
Budowa sieci elektroenergetycznej kablowej 0,23 kV oświetleniowej (na dz. nr 1067/10, 
1067/11,1067/13, 1067/14, 1067/15, 1067/16, 1067/17, 1067/22, 1067/3, 1067/6, 1067/7, 1068/1, 
1068/11, 1068/16, 1068/6, 1068/7, 1068/8, 1068/9, 1100/2, 998/2 obręb 0001 Wojkowice – wymaga 
zgłoszenia. 
 
Pytanie nr 11 
Czy w zakres robót wchodzi wymiana linii kablowej? 
Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający posiada ustalenia i uzgodnienia z właścicielami infrastruktury podziemnej, czy jest to po 
stronie Wykonawcy?  
Odpowiedź: 
Ustalenia i uzgodnienia z właścicielami infrastruktury podziemnej są w zakresie zadań Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 13 
Kto jest właścicielem drogi, na której będzie przebiegać wymiana?  
Odpowiedź: 
Właścicielem drogi jest Gmina Wojkowice. 
 
Pytanie nr 14 
Czy należy sporządzić i zatwierdzić projekty organizacji ruchu?  
 



 
Odpowiedź: 
Nie ma konieczności sporządzania i zatwierdzania projektów organizacji ruchu. 
 
Pytanie nr 15 
Czy należy występować o zajęcie pasa drogowego? Jeśli tak czy opłatę ponosi Wykonawca? 
Odpowiedź: 
Nie ma konieczności występowania o zajęcie pasa drogowego. 
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy zapisu odnoszącego się do oprawy parkowych (A oraz B) – Projekt budowlano-wykonawczy.  
Cyt.: Wygląd, styl i wielkość oprawy podobny do rysunków zamieszczonych poniżej. 
Prosimy o jednoznaczne wskazanie dopuszczalnej tolerancji wymiarów opraw parkowych pod warunkiem 
zachowania proporcji oraz kształtu. Zapis w obecnej formie jest nieprecyzyjny i może skutkować 
nierównym traktowaniem wykonawców. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza tolerancję względem wymiarów opraw parkowych +/- 5%  pod warunkiem 
zachowania proporcji oraz kształtu. 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na przyszłą eksploatację oraz konserwację instalacji oświetleniowej, 
Zamawiający wymaga aby oferowane oprawy parkowe i oprawy drogowe pochodziły od jednego 
producenta. 
Odpowiedź: 
W celu zachowania tożsamych parametrów gwarancji Zamawiający preferuje aby oferowane oprawy 
parkowe i drogowe pochodziły od jednego producenta. 
 
Pytanie nr 18 
Proszę o sprecyzowanie zakresu prac elektromontażowych w ramach postępowania przetargowego 
WPM.271.51.2020 Modernizacja i rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego w Wojkowicach. Zakres prac dla 
punktu 2 postępowania "Budowa sieci elektroenergetycznej kablowej 0,23kV oświetleniowej jest dość  
dokładnie opisany, zarówno w dokumentacji jak i przedmiarze. Natomiast niejasne są zapisy trzech 
ostatnich pozycji z przedmiaru dla prac z punktu 1 Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne.: 

1. Montaż szafek oświetleniowych - 2 szt ( o jakie szafki oświetleniowe chodzi?) 
2. Demontaż elementów sterujących w rozdzielni nn - 2kpl. (O której rozdzielni jest w tej 

pozycji mowa? Jak rozumiem chodzi tutaj elementy sterujące istniejącym 
oświetleniem?) 

3. Podłączenie do szafki oświetleniowej istniejących obwodów oświetlenia drogowego- 
4kpl (do której szafki (ek)?  Istniejące obwody oświetleniowe są już przecież podłączone 
do szafek oświetleniowych. 

          W związku z powyższym jaki dokładnie zakres prac powinien być ujęty w ofercie , poza pracami na 
samych słupach oświetleniowych? 
Odpowiedź: 
Ad. 1 i 2. Lokalizacja szaf została wskazana na podkładzie mapowym. 
Ad. 3. Tak, są już podłączone. 
 
Pytanie nr 18 
Czy jeśli chodzi o dokumentację techniczną to w zakresie ofert dla obu przetargów powinna być tylko 
dokumentacja powykonawcza? 
 
 



 
Odpowiedź: 
W zakresie zadania jest sporządzenie dokumentacji powykonawczej wraz z kompletem pomiarów. Przy 
czym zamawiający wymaga aby Wykonawca dokonał przedmiotowych pomiarów przed przystąpieniem 
do prac na istniejącej infrastrukturze jak i po ich zakończeniu. 
 
Dodatkowo, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie zmiany terminów: 
 

1) Termin składania ofert określony w rozdziale XV SIWZ zmienia się na 12 października 2020 r. 
godzina: 11:00 

2) Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XV SIWZ zmienia się na 12 października 2020 r. 
godzina: 11:30 

Modyfikacje wprowadzone niniejszym pismem są wiążące i obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie 
internetowej. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

 
 
 
 
        BURMISTRZ 
          (-) mgr Tomasz Szczerba 


